Договор

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Калуга "__" _____________________ г.
(дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 54  города Калуги

(МБДОУ № 54 г. Калуги)  (далее  - Учреждение), осуществляющая  образовательную   деятельность   на

основании Лицензии, выданной Министерством образования и науки Калужской области на

осуществление образовательной деятельности МБДОУ № 54 г. Калуги от 11.09.2012г. № 473 серия

40ЛО1 № 0000165, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Бархатовой Елены

Александровны, действующего на основании Устава,  с одной стороны,

и ____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество Заказчика (родителя, законного представителя обучающегося)

именуемый «Заказчик» (родитель, законный представитель) для Обучающегося (несовершеннолетнего

ребенка ):

_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество Обучающегося ( несовершеннолетнего ребенка), дата и место рождения, место регистрации по месту жительства)

_____________________________________________________________________________________
(Обучающийся (несовершеннолетний ребенок), посещающий / не посещающий  Учреждение)

с другой стороны, совместно  именуемые  Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1.  Исполнитель  обязуется  предоставить платную образовательную  услугу,  а Заказчик  обязуется

оплатить обучение по образовательной программе «Букваренок».
                                                                                                          (указать отдельный вид услуги  либо полностью все виды оказываемых услуг)

1.2. Форма обучения: очная, форма предоставления – групповая.
                              (форма обучения)

в пределах федерального государственного образовательного стандарта в соответствии с учебными

планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.

1.3. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания

Договора составляет: 32  занятия за учебный период ( 1 занятие в неделю, 4-5  занятий в месяц)

1.4. Срок обучения по учебному плану ( индивидуальному плану, в том числе ускоренному обучению)

составляет Договора составляет 8 месяцев

                                  (количество месяцев, лет)

II. Взаимодействие сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1.  Зачислить Обучающегося , в качестве обучающегося, без льгот
                                                                                                                                             (категория Обучающегося)

2.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

дополнительных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом

Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 "О защите прав потребителей" и Федеральным

законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

2.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, в соответствии с

федеральным государственным образовательным стандартом, учебной дополнительной

(общеразвивающей) образовательной программой,  учебным планом, в том числе индивидуальным,

графиком и расписанием занятий Исполнителя.

2.1.4. Обеспечить Обучающегося учебно-методическим материалом, необходимым для проведения

занятий.

2.1.5. Обеспечить квалифицированное обучение, эмоциональное благополучие, учитывая индивидуальные

особенности развития Обучающегося.

2.2.6. Обеспечить Обучающемуся  наиболее благоприятные условия для проведения занятий  и

предусмотренные выбранной дополнительной (общеразвивающей) образовательной программой

условия ее освоения.

2.1.7. Обеспечить Обучающемуся во время проведения занятий  охрану жизни и здоровья, уважение

человеческого достоинства.

2.1.8. Принимать от Заказчика плату за платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые

Обучающемуся.

2.2.Заказчик обязан:

2.2.1.Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся (ребенку)   дополнительные

образовательные услуги, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую

оплату.

2.2.2. Своевременно сообщать об отсутствии Обучающегося (ребенка)  на дополнительных занятиях  с

указанием уважительности  причины.

2.2.3. Посещать родительские собрания, отчетные итоговые занятия.

2.2.4. Соблюдать правила внутреннего распорядка, порядка использования  инфраструктуры Учреждения,

соблюдать требования Исполнителя, отвечающие Уставу Учреждения  и педагогической этике.

2.2.5. Лично передавать Обучающегося (ребенка) специалисту, педагогу, осуществляющему

дополнительные платные образовательные  услуги.

2.2.6. Заблаговременно, за 10 (десять) рабочих дней, уведомлять Учреждение о намерении прекращения

посещения Обучающимся (ребенком) дополнительных  платных образовательных занятий.

2.3. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы

оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.4. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления платных дополнительных образовательных услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора.

III. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок

их оплаты

3.1. Цена (тариф) платной образовательной услуги утверждена Постановлением Городской Управы

города Калуги «Об установлении тарифов на дополнительные образовательные услуги, предоставляемые

МБДОУ № 54 г. Калуги» от_30.09.2019 №_390-п, и составляет __180_(сто восемьдесят ) рублей за одно

занятие с одним Обучающимся.

3.2. Полная стоимость платных дополнительных образовательных услуг за весь учебный период

(учебный год) Обучающегося составляет _5760 (пять тысяч семьсот шестьдесят )  рублей. Увеличение

стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и

плановый период .

3.3. Оплата производиться путем использования программно-технических комплексов (терминалов),

оснащенных функцией списывания с банковской карты денежных средств, и установленных в

помещениях Учреждения (Исполнителя), с применением формы квитанции, утвержденной

Министерством Финансов РФ являющейся документом строгой отчетности, при этом Заказчику в

обязательном порядке выдается копия квитанции, подтверждающая прием денежных средств.

3.4. Оплата производится ежемесячно______________________
(период оплаты (ежемесячно, ежеквартально, по четвертям, полугодиям) или иной платежный период)

в размере ___720__(семьсот двадцать )__ рублей.

Время оплаты в срок до 10 числа (включительно) каждого месяца, следующего за месяцем, за который

производиться оплата
(не позднее определенного числа периода, подлежащего оплате, или не позднее определенного числа периода, предшествующего (следующего) за периодом оплаты)

Оплата услуг производится безналичным путем посредством личного кабинета Сбербанк ОнЛ@йн по

лицевому счету Воспитанника____________________________________

3.5. Перерасчет оплаты за  платные дополнительные образовательные услуги производится только в

случае уважительного пропуска Обучающимся платных дополнительных образовательных  занятий  и  на

основании представленного Заявителем  заявления и документа (справки о заболевании от врача,

заявления Заказчика об очередном отпуске), подтверждающего  отсутствие Обучающегося по

уважительной причине.

IV. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или

в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

4.3.1. По инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения

освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную

деятельность.

4.3.2. По обстоятельствам, не зависящим от воли Исполнителя и  Заказчика (родителя, законного

представителя) несовершеннолетнего Обучающегося.

4.3.3. В случае ликвидации Исполнителя.

4.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору в связи с неоплатой

Заказчиком  полученных платных образовательных услуг в течении одного календарного месяца и при

условии полного возмещения Исполнителю фактически понесенных им расходов.

4.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного возмещения

Исполнителем Заказчику понесенных им убытков.

V. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и

настоящим Договором.

5.2. При обнаружении недостатка платной дополнительной образовательной услуги, в том числе оказания

еѐ не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной

программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

5.2.1.Устраненить недостатки  платной дополнительной образовательной услуги в течении 10

(десяти) рабочих дней.

5.2.2. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной

услуги),   назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги.

5.2.3. Безвозмездно оказать платную дополнительную образовательную услугу.

5.2.4. Соразмерного уменьшить стоимость оказанной платной дополнительной образовательной

услуги.

5.2.5. Возместить понесенные Заказчиком убытки  по устранению недостатков оказываемой

Учреждением платной дополнительной образовательной услуги  силами Заказчика  или силами

назначенных Заказчиком третьих лиц.

5.2.6. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке, если Заказчиком обнаружен существенный

недостаток оказанной образовательной услуги.

VI. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор заключается на учебный период (учебный год ): с 01.10.2023 по 31.05.2024

и вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами

обязательств.

VII. Заключительные положения

7.1. Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты

издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из Учреждения (образовательной

организации).

7.3. Изменения  и дополнения Договора оформляются  в письменной форме дополнительными

соглашениями к Договору и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

7.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

VIII. Адреса и реквизиты Сторон

 Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение № 54 города

Калуги

(МБДОУ № 54 г. Калуги)

Юридический адрес: 248021, г. Калуга,

ул. Билибина, д. 34.

Телефон: 8(4842) 552-445

Электронная почта: dou_54@adm.kaluga.ru

ИНН 4028031687

ОГРН 1044004604588

ОКПО 72811572

Казначейский счет 03234643297010003700

Единый казначейский счет

40102810045370000030

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА БАНКА

РОССИИ УФК по Калужской области г.

Калуга

БИК 012908002

Заказчик:

__________________________________________

__________________________________________
 (фамилия, имя, отчество)

__________________________________________
(дата и место рождения рождения)

__________________________________________

__________________________________________
 (адрес регистрации по  месту жительства)

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________
(паспорт серия, номер, дата выдачи, подразделение)

Заведующий

МБДОУ  № 54 г. Калуги

___________________/ Е.А.Бархатова

М.П.

__________________________________________

__________________________________________
(подпись Заказчика)                                                                     (дата)

Ознакомлен с лицензией Учреждения на право

осуществления образовательной деятельности, с

Уставом Учреждения, с дополнительной

образовательной развивающей  программой,

правилами  и  режимом работы Учреждения  и

иными документами, регламентирующими

образовательный процесс в Учреждении:
__________________________________________

__________________________________________
(подпись Заказчика)                                                                   (дата)

В соответствии с  Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2013 г. № 1315

«Об утверждении примерной формы договора об образовании по образовательным программам начального,

основного общего и среднего общего образования»

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-09T15:34:35+0500